فصلنامه نقد و ادبیات تطبیقی (پژوهش‌های زبان و ادبیات عربی)
دانشکده‌ی ادبیات و علوم انسانی - دانشگاه رازی کرمانشاه
سال اول، شماره‌ی ۲، تابستان ۱۳۹۰ هـ.ش/۱۴۳۲ هـ.ق / ۲۰۱۱ م، صص ۱۳۱-۱۵۸

## میهن دوستی در شعر ملک الشعرا ی بهار و جمیل صدقی زهاوی\*

دکتر سید مهدی مسبوق

استادیار گروه زبان و ادبیات عربی، دانشگاه بوعلی سینا- همدان

شهلا زمانی

کارشناس ارشد زبان و ادبیات عربی دانشگاه بوعلی سینا

علی عزیزی

کارشناس ارشد زبان و ادبیات فارسی دانشگاه بوعلی سینا

با افکار جدید پیدا کرده بود، به مشروطه و آزادی دل بست و دو سال پس از مرگ پدرش در سال ۱۳۲۴ هـ ق که مشروطیت در کشور ایران مستقر شد و بهار بیست سال داشت، در جمع مشروطه خواهان اهل خراسان درآمد (آرین پور، ۱۳۸۲: ۱۲۳-۱۲۴).

۲. جمیل صدقی زهاوی منسوب به زهاو از بلاد ایران و از شهرهای کردستان در سال ۱۸۶۳ م/ ۱۲۷۹ هـ در بغداد به دنیا آمد. پدرش، محمد فیضی زهاوی، مفتی بغداد بود، جمیل صدقی زهاوی، دروس علوم شرعی و ادبیات عربی را در مدرسه پدرش، در بغداد آموخت، او در تحریر روزنامه زوراء نقش داشت، عضو دادگاه استیناف و هم‌چنین عضو مجلس معارف در بغداد و عضو مجلس عثمانی «مبعوثان» و استاد فلسفه اسلامی در استانبول و مدرس

نیازی، شهریار و جهانگیر اصفهانی، آمنه و جهانگیر اصفهانی، زهرا (۱۳۸۶ هـ ش)؛ زن در شعر جمیل صدقی زهاوی، پژوهش زنان، دوره ۵، شماره ۱، بهار و تابستان، صص ۱۵۵-۱۷۲.

فصلية التقد و الأدب المقارن (دراسات في اللغة العربية و آدابها)

كلية الآداب و العلوم الإنسانية، جامعة رازي - كرمانشاه

السنة الأولى، العدد ٢، صيف ١٣٩٠هـ. ش/ ١٤٣٢ هـ. ق/ ٢٠١١ م

## \* الوطنيات في أشعار ملك الشعراء بهار و جميل صدقي الزهاوي

الدكتور سيد مهدي مسبوق

أستاذ مساعد في قسم اللغة العربية و آدابها بجامعة بوعلی سینا- همدان

شهلا زماني

المحستيرة في قسم اللغة العربية و آدابها، بجامعة بوعلی سینا

علي عزيزي

المحستير في قسم اللغة الفارسية و آدابها، بجامعة بوعلی سینا